Р Е Ш Е Н И Е

С О В Е Т  Н А Р О Д Н Ы Х  Д Е П У Т А Т О В  Г О Р О Д А  В Л А Д И М И Р А

от ______________________                                                                                                № _______

Проект

Об утверждении ключевых показателей
эффективности  деятельности  главы
города  и  инвестиционного
уполномоченного  муниципального
образования  город  Владимир  в  сфере
инвестиционной деятельности

Рассмотрев  представление  главы города,  в  соответствии  с федеральными
законами от 25.02.1999 № 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской
Федерации,  осуществляемой  в  форме  капитальных  вложений»,  от  06.10.2003
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления
в  Российской  Федерации»,  приказом  Министерства  экономического  развития
Российской  Федерации  от  26.09.2023  №  672  «Об  утверждении  Методических
рекомендаций  по  организации  системной  работы  по  сопровождению
инвестиционных проектов муниципальными образованиями с учетом внедрения
в субъектах Российской Федерации системы поддержки новых инвестиционных
проектов  («Региональный  инвестиционный  стандарт»)»  и  статьей  26  Устава
муниципального образования город Владимир Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить  ключевые  показатели  эффективности  деятельности  главы
города и инвестиционного уполномоченного муниципального образования город
Владимир в сфере инвестиционной деятельности согласно приложению.

2. Установить, что механизмом мотивации является ежегодный отчет главы
города  о результатах своей деятельности и деятельности администрации города
Владимира, в который в том числе включаются сведения о достижении ключевых
показателей  эффективности  деятельности  главы  города  и  инвестиционного
уполномоченного  муниципального  образования  город  Владимир  в  сфере
инвестиционной деятельности.

3.  Контроль  за  исполнением  решения  возложить  на  комитет
по  экономической  политике,  имущественному  комплексу,  развитию
предпринимательства и потребительского рынка.

2

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Председатель Совета

Н.Ю. Толбухин

Глава города

Д.В. Наумов

2

Приложение
к решению Совета народных
депутатов города Владимира
от___________________ № _______

Ключевые показатели эффективности деятельности
главы города и инвестиционного уполномоченного муниципального образования

город Владимир в сфере инвестиционной деятельности

№
п/п

Наименование показателя Источник

1. Количество инвестиционных проектов,
реализуемых и планируемых к реализации на
территории города (ед.)

Реестр инвестиционных
проектов

2. Объем инвестиций в основной капитал,
направленный организациями на развитие
экономки и социальной сферы города (руб.)
(по организациям, не относящимся к субъектам
малого предпринимательства)

Территориальный орган
Федеральной службы
государственной
статистики по
Владимирской области
(Владимирстат)

3. Объем инвестиций в основной капитал
(за исключением бюджетных средств) в расчете
на 1 человека (руб.)
(по организациям, не относящимся к субъектам
малого предпринимательства)

Территориальный орган
Федеральной службы
государственной
статистики по
Владимирской области
(Владимирстат)

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА